
 

 

 

 

 

 

 

２０１８年４月より、労働安全衛生規則および建設業法に基づき建設工事等において保安上の適切  

施工の義務を負われる各事業者さまに、当社が架空電線等の防護カバー類の設置作業に要した費用を

ご負担いただくこととなりました。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

適用開始時期 

２０１８年４月１日 新規設置申込分より 

料 金 表 

料金内容 単位 金額（単位：円） 

基本料金（取付・取外等の協議＋基本工事費用） 件 ４７，０００円 

加

算

単

価 

高圧線用防護管取付・取外費用 本 ９４０円 

低圧線（引込線等）用防護管取付・取外費用 本 ６３０円 

機器（変圧器，開閉器）用防護取付・取外費用 基 ２５，０００円 

  ※ 防護範囲によりご負担金額は異なります。 

※ 詳細な料金については、見積書にてご案内します。 

※ 別途消費税がかかります。 
 

架空電線等の近くで作業をされる場合には、感電を避けるため、各事業者さまにて感電防止措置（絶縁

用防護具の装着等）を講じることが、労働安全衛生規則で定められております。また、公衆に危害を及ぼ

さないよう建設工事を適切に施工することが建設業法で定められております。 
 

お申込み先およびお問い合わせ先 

0120-995-007（フリーダイヤル） 
     受付時間：平日９時００分～１７時００分 

※0120 番号をご利用になれない場合 電話番号：03-6375-9803（有料） 

※番号をよくお確かめのうえ、おかけ間違いの無いようお願いいたします。 

※土・日・休祝日および年末年始（12/29～1/3）はお休みさせて頂きます。 

建設工事等に伴う当社架空電線等への防護措置に係る 

費用負担のお知らせ 



©東京電力パワーグリッド（2017 年 9 月） 

お手続きの流れ 

    
  ※取付け（取外し）工事日につきましては別途調整となります。 

  ※取付けのお申込みは、取付け希望日の３週間前までにご連絡をお願いいたします。 

なお、取付け希望日までの期間が短い場合等、別途料金を頂く場合がございます。 

  ※現地の状況により、費用負担の対象外で取付け（取外し）をさせて頂く場合がございます。 

 

費用負担範囲の考え方 

  ○一般家屋等の所有者からのお申込み          ○道路管理者からのお申込み 

  

 

各種ケースにおける概算費用 

 当社ホームページ（以下のアドレス）に各種ケースにおける概算費用を掲載しております。 

  東京電力パワーグリッド株式会社 ～感電災害を防ぐ～ 

  URL：http://www.tepco.co.jp/pg/electricity-supply/operation/distribution/prevention.html 

                          


